СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
03 ноября 2016 года                                                                      №47
О внесении изменений и дополнений в

Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании
«Пореченский сельсовет» Суджанского

района Курской области», утверждённое
решением Собрания депутатов
Пореченского сельсовета Суджанского

района от 22.10.2010 №7 (в ред.решений

Собрания депутатов от 03.11.2011 №61;

от 31.10.2013 №47; от 05.11.2014 №46;

от 02.11.2015 №19; от 25.03.2016  №14)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области», утверждённое решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 22.10.2010 №7 (в ред.решений Собрания депутатов от 03.11.2011 №61; от 31.10.2013 №47; от 05.11.2014 №46; от 02.11.2015 №19; от 25.03.2016 №14).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области», начиная с бюджета на 2017 год.

Председатель Собрания депутатов                   Глава
Пореченского сельсовета                                 Пореченского сельсовета

Суджанского района                                       Суджанского района

_______________ М.Н.Воронецкая                     _______________ Е.И.Жаданова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района
от 03.11.2016 №47
Изменения и дополнения

в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области

(в ред.решений Собрания депутатов от 03.11.2011 №61, от 31.10.2013 №47;

от 05.11.2014 №46; от 02.11.2015 №19; от 25.03.2016 №14)

1. В статье 6 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:
1.1. абзац второй части второй пункта 5 изложить в следующей редакции: «соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;»;
1.2. в пункте 7:

1.2.1. часть первую дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации; »;

абзац седьмой считать абзацем восьмым;
1.2.2. часть вторую дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет; »;

абзац седьмой считать абзацем девятым;
1.2.3. часть третью изложить в следующей редакции:
«Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.»;

1.3. в пункте 8:

1.3.1. часть первую дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

составляет обоснования бюджетных ассигнований. »;

1.3.2. часть третью изложить в следующей редакции:
«Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.»;.
2. Статью 7 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Финансовый отдел администрации Пореченского сельсовета ведет реестр источников доходов бюджета Пореченского сельсовета Суджанского района и представляет   указанный реестр в комитет финансов Администрации Курской области.».
3. Пункт 6 статьи 15 «Основные этапы составления проекта бюджета Пореченского сельсовета Суджанского района»:

3.1. дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования;

- проект бюджетного прогноза муниципального образования;

- реестр источников доходов местного бюджета»;
3.2. абзацы тринадцатый – пятнадцатый считать соответственно абзацами шестнадцатым – восемнадцатым.
4. В пункте 5 статьи 24 «Завершение текущего финансового года»:
4.1. абзац второй изложить в новой редакции:

«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств. »;
4.2. абзац третий изложить в новой редакции:
«В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с финансовым отделом Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района, в определяемом ими порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.»;
4.3. дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем четвертым настоящего пункта, устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района, регулирующими порядок возврата межбюджетных трансфертов соответственно из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов.»;
4.4. абзац четвертый считать абзацем пятым.
5. Абзац четвертый статьи 28  «Виды муниципального финансового контроля» изложить в следующей редакции:

«Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Федерального казначейства и органа муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органом исполнительной власти Курской области и органом местной администрации муниципального образования..».

6. Абзац третий статьи 28.1.  «Объекты муниципального финансового контроля» изложить в следующей редакции:

«финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным государственными (муниципальными) программами;».

7. Статью 29 «Финансовый контроль, осуществляемый в отношении объектов муниципального финансового контроля Пореченского сельсовета Суджанского района» признать утратившей силу.